
Ezüstérmes lányok 
A Juhász Gyula Tanárképző 

Főiskola és a Csongrád megyei 
Torna Szövetség rendezte meg az 
idén az Országos Egyetemi és 
Főiskolai Tornászbajnokságot. 
Április 5-én a sportinduló ütemé-
re vonultak fel a csapatok az ün-
nepélyes megnyitóra az újszegedi 
Sportcsarnokban. A résztvevő 11 
női és 7 férfi együttes tagjait a 
házigazdák nevében Kovács Iván 
főiskolai docens üdvözölte, majd 
dr. Moholi Károly főigazgató nyi-
totta meg a versenyt. 

Az első nap délelőttjén a férfi 
csapatok mutatták be gyakorla-
taikat. Kiemelkedtek a mezőny-
ből a Testnevelési Főiskola ver-
senyzői — Daróczi Bertalan, Far-
kas Péter, Harsányi Gábor, Ka-
tics László, Pintér Attila és Sze-
rencsés Tibor — akik öt pontos 
előnnyel fölényesen nyerték a 
bajnokságot (274,35 ponttal). A 
második helyet a Semmelweis 
Orvostudományi Egyetem együt-
tese szerezte meg 289,35 ponttal, 
harmadik a Bessenyei György Ta-
nárképző Főiskola csapata 268,60 
ponttal. A Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola tornászai a ne-
gyedik helyen végeztek 253,15 
ponttal. 

Az erőviszonyoknak megfelelő-
en három csoportban lebonyolí-
tott női bajnokság legjobbjainak 
versengése nagy küzdelmet és 
szép sikert hozott. A bajnokságot 
a Testnevelési Főiskola csapata 
— Balogh Mária, Derecskei Györ-
gyi, Laurinyecz Júlia, Mészáros 
Márta, Szuprics Ágnes és Zelei-
nyánszki Judit — mindössze egy 
ponttal (106,00) nyerte a szegedi-
ek előtt. A Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola együttese — Ja-
ka]> Judit, Kernács Zsuzsa, Kol-
ler Klára, Machlik Erzsébet, No-
hel Gizella, Papréti Emese (ed-
zőjük Nyári Lászlóné és Isky 
László) — 185,00 ponttal ezüstér-
met szerzett. Harmadik a Pécsi 
Tanárképző Főiskola gárdája 
182 50 ponttal. 

A verseny második napján a 
szerenkénti döntőket bonyolítot-
ták le Az egyéni verseny során 
is színvonalas, szépen kivitelezett 
gyakorlatokat mutattak be. az 
egyetemista és főiskolás torná-
szok. A hazalak számára a nők 
versenye ismét érmes sikert ho-
zott. A TF-es Laurinyecz Júlia és 
tanárképző főiskolánk hallgatója 
Nohel Gizella különversenyt ví-
vott a dobogó legfelső fokáért Az 
összetett versenyben végül Lattri-
nyecz 25 század ponttal többet 
— 

gyűjtött, így Noel ezüstérmes 
leit. Ezzel ő lett a legeredménye-
sebben szereplő szegedi tornász. 

Nohcl Gizella a dobogó 2. fokán 

Az eredmények: Ugrás: 1. No-
hel Gizella (JGYTK) 18,65, 2—3. 
Laurinyecz Júlia (TF) és Matko-
vics Mariann (Pécsi TK) 18,55— 
1D.55. Talaj: 1—2. Nohel és Lau-
rinyecz 19.00—19,00, 3. Szuprics 
Ágnes (TF) 18,55. Korlát: 1. Lau-
rinyecz 18,95, 2. Nohel 18,85. 3. 
Zelenyánszki Judit (TF) 18,65, 
Gerenda: 1. Laurinyecz 18,75, 2. 
Papréti Emese (JGYTK) 18,60, 3. 
Zelenyánszki 18,55. 

Az összetett verseny végered-
ménye: 1. Laurinyecz Júlia 75,25, 
2. Nohel Gizella 75,00, 3. Zele-
nyánszki Judit 73,70. 

A férfiak versenyében a leg-
több szeren a válogatott kerettag 
Katics László (TF) szerepelt a 
legeredményesebben — megnyer-
te a lólengést, első korláton, tu-
lajon és nyújtón, második gyű-
rűn — ugrását azonban elrontot-
ta, s ezzel az összetett versehy-
ben nem került dobogóra. A férfi 
összetett verseny végeredménye: 
1. Pintér Attila (TF) 107.95, 2. 
Kótai György (SOTE) 105,70, 3. 
Kólát Gábor (SOTE) 104.95. 

Nemzetközi kosárlabdatorna 
Közel négy éve annak, hogy 

Lengyelország egyik hangulatos 
\arosának Lublinnul< tudomány-
egyeteméről meghívót kapott a 
József Attila Tudományegyetem 
not röplabda-válogatottja. Alma 
materünk sportvezetői elfogadva 
a felkérést, egy szegedi egyetemi 
csapattal képviseltették magukat 
a lengyelek versenyen. Tulajdon-
képpen ekkor szövődött a napja-
inkban már hagyományosan sok-
színű és tartalmas lengyel—ma-
gyar diáksportbarátság a két in-
tézmény fiataljai között. 

Váratlan meghívás 
1970-ban nemzetközi kosárlab-

datornára invitált egy újabb lub-
lini levél, s ráadásként a sport-
kapcsolatok továbbfejlesztésének 
szundékától vezettetve Lubjinba 
hívták a JATE sportbizottságnak 
Vezetőségét. Dr. Rácz János okta-
íásl rektorhelyettes, ESB elnök-
kel és Szarvas Vilmos testnevelé-
si tanszékvezető ESB titkárral az 
élen erré az összejövetelre is el-
utazott tudományegyetemünk 
küldöttsége. A magasszintú egye-
temi sportkonferenciának egy — 
a sportkapcsolatok kiszélesítésé-
ről szóló — együttpiűködési meg. 
állapodás lett az eredménye. 

Egy sportszerződés 
haskna 

Az egyezményben foglaltak 
szerint a két felsőoktatási Intéz-
mény tömegsportjának szervezé-
sében élen járó diákokat, az is-
kolák aktívan munkálkodó szak-
osztályainak válogatottjait rend-
szeresen meghívják táborokba, 
sporttalálkozókra. Épnek a meg-
egyezésnek a szellemében látták 
vendégül Lublinban 1977-ben 
férfi kosárlabda-csapatunkat, az 
elmúlt év augusztusában Mind-
szenten vízitábort szervezett a 
JATE Sportbizottsága, lengyel 
barátaink pedig az idén február-
ban városunk tudományegyete-
mének legaktívabb diáksport ve-

zetőinek sitábort szerveztek a 
festői szépségű Bukovinábati. Vé-
gül. de csupán a kezdeti szakasz 
zárórendezvényeként az elmúlt 
héten Szegeden vendégszerepelt 
testvéregyetemünk férfi és női 
kosárlabda gárdája. 

Tömegsportunk 
új lehetőségei 

A tíz napig tartó tornán a lub-
ltrii egyetemisták ellátogattak 
Kecskemétre, pályára léptek a 
SZEOL AK férfi és nói együttese 
ellen, majd megmérkőztek a ven-
déglátó JATE kosárlabdásalval. 
Bár az eredmény meggyőző len-
gyel fölényt mutatott, ezen, és 
voltaképpen valamennyi JATE— 
Lublin sporttalálkozón nem a 
számszerű különbség. hanem 
egyetemünk diáksportjának biz-
tató újszerűsége jelenti az igazi 
győzelmet. Idegen ország azonos 
korosztályú fiataljaival találkoz-
ni, barátságot kötni velük és a 
„sport nyelvén" is tapasztalato-
kat cserélni, ez adja hallgatóink 
sporthoz való jobb hozzáállásá-
nak eddig még ritkán kihasznált 
nagy lehetőségét. 

A kosárlabdatorna eredményei: 
Női mérkőzés: 

Lublini Tudományegyetem— 
JATE 70:53 (30:34). 

Ld. Czspiriska U. (18), Sadows-
ka E. (17), Gozdz L. (17), illetve 
Tóth E. (16), Kisteleki E. (14), 
Hantos H. (12). 

Férfi mérkőzés: 
Lublini Tudományegyetem— 

JATE 80:42 (35:22). 
Ld Gumavski M. (29), Kowal-

czuk D. (25), Drozd B. (15). illetve 
Finta J. (12), Kenéz D. (.10). Bur 
I. (8). 

Testvéregyetemünk diákjainak 
egy másik csoportját köszönthet-
jük majd júniusban Mindszenten, 
ahol Ismét közös vízitábort ren-
dez a JATE Egyetemi Sportbi-
zottsága. 

FÁBIÁN TIBOR 

* 

Lengyel—magyar 
Április elején a JATE Szak-

szervezeti Bizottságának vendé-
geként Szegedre látogatott a Lód-
zi Egyetem kilenc tagú delegáció, 
ja — a testvéregyetem asztalite-
nisz csapata. Április 6—7-én az 
Ady téri tornateremben megtar-
tották az elmúlt évi lódzi mérkő-
zés visszavágójaként a Lódzi 
Egyetem és a József Attila Tudo-
mányegyetem dolgozóinak válo-
gatott asztalitenisz-mérkőzését. 
(A tavalyi mérkőzésen: tódz A— 
JATE A: 9:2, Lódz B—JATE B: 
9:2, az egyéni versenyben 1. Mes-
kó Eszter, Illetve Waldemar Po-
lubinski.) 

A Szuper Liga rendszerű mér-
kőzésen mind az A, mind a B 
csapatok mérkőzését, most is a 
lengyelek nyerték. Eredmények: 
LÚDZ A—JATE A 5:2, (Győzte-
sek: Pa vei Rogowski (2), Walde-
mar Polubinski (2), és a Pavel 
Rogowski—Waldemar Polubinski 

páros illetve Meskó Eszter és a 
Kemenes Zoltán—Meskó Eszter 
vegyespáros). LÓDZ B—JATE B 
4:3 (Győztesek: Jacek Chadzyns-
ki (2), Janusz Kapsrzak és a Jacek 
Chadzynski—Janusz Kasprzak 
páros, illetve Marosi Károly, Bá-
lint Erzsébet és a Hevesi I m r e -
Bálint Erzsébet vegyespáros). 

A csapatmérkőzés után lebo-
nyolított egyéni versenyben a 
férfiaknál a győztes Pavel Ro-
gowski lett, 2. Waldermar Polu-
binski, 3. Hevesi Imre és Keme-
nes Zoltán. A női verseny hazai 
sikert hozott: 1. Meskó Eszter, 2. 
Bálint Erzsébet, 3. Alivá Chad-
zynska. 

A Lódzi Egyetem sportküldött-
sége meghívta tudományegyete-
münk asztalitenisz válogatottját 
a lengyel egyetemek szeptember-
ben megrendezendő országos baj-
nokságéra 

Honvédelmi verseny 
Húsz pedagógusképző intéz-

mény mintegy 280 hallgatójának 
részvételével rendezte meg ápri-
lis 7—8-án a Pedagógusjelöltek 
IV. Országos összetett Honvédel-
mi Versenyét a Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola és az MHSZ 
Csongrád megyei vezetősége. Az 
MHSZ fennállásának 30. évfor-

(Pollack Mihály Műszaki Főisko-
la) nyerte. 

A férfi egyéni versenyek során 
viszont főiskolánk hallgatóinak 
sikerült két számban az első hely-
re kerülniük: a kézigránát táv-
dobás győztese Gulácsi Péter 
(JGYTF); a kispuska lövészeté 
pedig Faragó Kálmán (JGYTF). 

Az akadályváltó, egyik állomásán 

dulójo jegyében rendezett két-
napos versenysorozatot a főiskola 
dísztermében tartott ünnepségen 
dr. Moholi Károly főigazgató nyi-
totta meg. 

A hét-hét fős férfi és női csa-
patok a SZEOL stadionban és az 
MHSZ Etelka sori sportlőtéren 
akadály váltófutásban, kézigrá-
nát távdobásban, kispuska lövé-
szetben és párbajlövészetben 
mérték össze tudásukat. A női 
egyéni versenyek során legjob-
ban a tanárképző főiskolások 
hallgatói (sajnos, nem a szegedi-
ek) szerepeltek: a kézigránát táv-
dobást Kárpáti Ágnes (Bessenyei 
György Tanárképző Főiskola), a 
kispuska lövészetet Gaál Klára 

A csapatversenyben a szegedi 
főiskolások és egyetemisták kép-

. viselői sajnos nem tudtak bele-
szólni móg a helyezések sorsába 
sem. A légpuskás párbajlövésze-
tet a Győri Tanítóképző Főiskola, 
a kispuska lövészetet a férfiaknál 
és a nőknél egyaránt a Pollack 
Mihály Műszaki Főiskola, a női 
akadályváltót a Győri Tanító-
képző Főiskola, a férfi akadály-
váltót a Bessenyei György Ta-
nárképző f ő i s k o l a nyerte meg. . 

Az intézmények közötti pont-
versenyben meglepetésre a Győri 
Tanítóképző Főiskola bizonyult a 
legjobbnak és egy évre elnyerte 
az MHSZ Országos'Központ és az 
Oktatási Minisztérium vándordí-
ját. 2. Pécsi Tanárképző Főiskola, 
3. Bessenyei György Tanárképző 
Főiskola, 4. Pollack Mihály Mű-
szaki Főiskola, 5. Szombathelyi 
Tanárképző Főiskola, 6. Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola. 

Diáksport-
figyelő 

Az idén ls nagy sikerrel szere-
pelt az Egyetemi és Főiskolai 
Röplabdabajuokságon a Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola nói 
válogatottja. Az 1977-ben bajnokr 
ságot nyert együttes ragyogó so-
rozat után a március 29—31. kö-
zött Miskolcon lebonyolított hatos 
döntőben ezúttal ezüstérmet szer-
zett. 

* 
Dobogós helyezéssel tértek visz-

sza Zalaegerszegről a főiskolás 
tájfutók is. Ok az április 12-13-
án megtartott Országos Egyetemi 
és Főiskolai Tájékozódási Futó-
bajnokságon szerepeltek eredmé-
nyesen. Az Égető Katalin, Pász-
tor Ágnes, Sebők Magdolna ösz-
szeállítású női váltó értékes má-
sodik helyet szerzeit. 

* 

Az elmúlt évi jól sikerült ren-
dezvényen felbuzdulva április 21-
én újra megrendezte a JATS 
sportbizottsága az Atlétikai Egye-
temi Házibajnokságot. A 100, 200, 
400, 800, 1500 méteres síkfutás-
ban, magasugrásban, távolugrás* 
ban, súlylökésbén és 4X100 mé-
teres váltófutásban meghirdetett 
versenyen tudományegyetemünk-
nek valamennyi atlétabarát diák-
ja részt vehetett, A Topolya sori 
sporttelepen lebonyolított bajnok-
ságon sajnos ezúttal igen kevesen 
hódoltak kedvenc sportáguknak. 

Április 23-án .került sor a JATE 
Sportbizottságának rendezésében 
a kézilabda és kosárlabda egye-
temi házibajnokságra.. A karok 
közötti vetélkedőn — amelyén 
mindkét nem képviselői pályára 
léptek — végig izgalmas, . búr 
meglehetősen alacsony színvonalú 
mérkőzéseket iáthatott a kisszá-
mú. ám igen lelkes szurkolótá-
bor. A négyfrontos sportdélelőt-
tön ebben az évben a Természet-
tudományi Kar csapatai szerepel-
tek a legjobban. 

* 

Űjra Csillebérc lesz a színhe-
lye április 27—28-án a KISZ KB 
és az OM által meghirdetett Or-
szágos Harci Túrának. Ezen a 
versenyen hazánk felsőoktatási 
intézményeinek „honvédelmi vá-
logatottjai" adnak számot felké-
szültségükről. 

* 

Az Ady téri Sporttelepen kerül 
sor jíprilis 27-én és 29-én a Sze-
gedi Felsőoktatási Intézmények 
Kézilabda-bajnokságára. A ha-
zánkban második legnépszerűbb 
sportág városi egyetemi vetélke-
dőjén a négy felsőoktatási intéz-
mény válogatottjai lépnek pá-
lyára. hogy eldöntsék melyik 
egyetemen vagy főiskolán tanul-, 
nak a legjobb kézilabdások. A 
tornán most is a tavalyi védő 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola együttese az esélyes. 

• 
Lapzárta után kaptuk a hírt, 

hogy az Országos Egyetemi és 
Főiskolai Kézilabda Bajnokság 
első fordulójában a SZOTE női 
csapata 15:5-re legyőzte a JGYTF 
együttesét, s továbbjutva a kö-
vetkező fordulóban az Universi-
tas PEAC-cal játszik április 26-
án. 

Jól szerepel viszont az egyete-
mi, főiskolai bajnokságban a ta-
nárképző főiskola labdarúgó csa-
pata. Április 20-án Budapesten 
3—2 (1—l)-re legyőzték a Sem-
melweis ' Orvostudományi Egye-
tem csapatát és bejutottak a 
bajnokság négyes döntőjébe, 
amire május 3-án és 4-én Győr-
ben kerül sor. 

F. T. 

Győztek a matematikusok 
Három hónapos küzdelemsorozat után a napokban befejeződött a 

Józset Attila Tudományegyetem Szakszervezeti Bizottsága által ren-
dezett asztalitenisz csapatbajnokság. Az egyetem férfi oktatói és dol-
gozói számára kiírt versenyben 14 csapatban mintegy 80-an léptek a 
zöld asztal mellé hétről hétre, hogy a 13 forduló összecsapásai során 
eldöntsék, melyik intézet csapata a legjobb. A győzelmet a matema-
tikusok — dr. Hatvani László, dr. Huhn András, dr. Papp György és 
dr. Pintér Lajos szerezték meg: abszolút fölénnyel. . 

A bajnokság végeredményp: 

Kézigránát távdobás 

1. Matematika 13 —- 65:18 26 pont 
2. Növénytan 11 — 2 62:21 22 pont 
3. Fizika 11 — 2 61:32 22 pont 
4. Jogi kar 10 — 3 01:31 20 pont 
5. Alkalmazott kémia 7 — 6 54:41 14 pont 
6. Általános fiz. kém. 7 — 6 50:40 14 pont 
7. Marxisták 7 —- 6 47:38 14 pont 
8. Kibernetika I. 7 — 6 40:41 14 pont 
9. Bölcsészkar 3 — 8 45 ;42 10 pont 

10. Központi Egyetem i. i — 9 "5:49 8 pont 
11. Biofizika « — 9 26;53 8 pont 
12. Kibernetika II. 2 — 11 . 14:57 4 pont 
13. Központi Egy. II.- 2 — 11 ,12:55 4 pont 
14. Űjszeged l — 12 7:60 2 pont 


